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Växjö 2021-03-03 

Linnéuniversitetets yttrande avseende Förslag till 
möjlighet för Regeringen att frångå huvudregeln för 
fördelning av platser vid urval till högskolan vid 
extraordinära händelser i fredstid (U2021-01271) 
 
Linnéuniversitetet har givits möjlighet att inkomma med ett yttrande avseende 
ovanstående förslag från Regeringskansliet.  
 

Bakgrund 
Sammanfattningsvis så uppfattar vi att förslaget som lämnats innebär en 
omfördelning av platser i urvalet till fördel för gymnasiebetyg förutsatt att inte 
högskoleprovet kan genomföras. Urvalsgruppen kan utökas till att kunna omfatta 
maximalt 75% av platserna istället för som idag 67%. En annan möjlighet är istället 
att motsvarande antal platser tllsätts via någon form av alternativt urval. Ändring 
sker som en kompensation för en förväntad minskad konkurrens inom urvalsgruppen 
för högskoleprovet. 
 

Kommentarer 
Linnéuniversitet uppskattar och förstår intentionerna i det lämnade förslaget men har 
det tilltrots en rad invändningar. 
För det första så anser vi att ett ingrepp i antagningsprocessen som riskerar att 
komma mycket sent enbart kan motiveras om insatsen skulle kunna göras direkt mot 
de som skulle drabbas av beslutet att ställa in högskoleprovet, vilket det lämnade 
förslaget inte garanterar.  
En förändring av fördelningen av platserna för befintliga urvalsgrupper är praktisk 
genomförbar även i ett sent skede i antagningsprocessen men den lämnar ingen plats 
för ett individuellt övervägande för respektive utbildning utan förutsätter en 
schablonmässig förändring för samtliga utannonserade utbildningar där urval görs på 
grundval av gymnasiebetyg och högskoleprov.  
Vi ifrågarsätter dock om den föreslagna förändringen där gymnasiebetygens 
platstilldelning utökas till 75% överhuvudtaget får en reell effekt och i så fall för 
vem.  
 
Alternativa urval saknar i stort systemstöd och kräver därför en betydligt större 
arbetsinsats en ovanstående urval. Det krävs också helt andra förberedelser för att 
landa i ett alternativt urval som både är genomförbart och som kan nå 
målsättningarna. Dessa i bemärkelsen att fånga upp sökande med möjlighet till god 
studieframgång som annars riskerar att inte kunna göra sig till rätta i ett mer 
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traditionellt urval. Mot bakgrund av detta ser vi det som uteslutet att ett alternativ 
urval skulle kunna hinna förberedas, kommuniceras och genomföras i det 
sammanhang som förslaget innebär. 
 
De förslag, i den mån de är genomförbara, som nu lämnas kommer påverka 
antagningsprocessen negativt avseende transparens och förutsägbarthet och därmed i 
förlängnigen rättvisan. Särsklilt så, om förändringarna blir aktuella i och med att det 
senare högskoleprovet skulle tvingas ställa in. 
 

Övrigt 
Linnéuniversitetet har vid flera tidigare sammanhang ställt sig positiva till 
förändring av platsfördelningen i urvalet till förmån för gymansiebetygen, tydligast 
så i samband med remissen rörande den senaste tillträdesutredningen. I den 
meningen så är vi ändå positiva till förslaget då vi hoppas det i förlängningen kan 
bana väg för en fortsatt dialog kring platsfördelningen i urvalet oberoende av 
extraorinära händelser i fredstid. 
Situationen vi har idag där högskoleprovet tilldelas en orimligt stor del av platserna 
går inte hand i hand med intentionerna för urvalet och dess målsättning sett till att 
erbjuda plats till de behöriga sökande med bäst förutsättning för god studieframång. 
 
 
Linnéuniversitetet genom 
 
 
Peter Citron, Sektionschef Antagningen  
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